SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM GEOGRAFIA

Edital nº 003/17 – Comissão de Seleção                            Boa Vista, 30 de outubro de 2017.

Homologação Preliminar das inscrições para o

Processo Seletivo do Curso de  Mestrado em

Geografia  da  Universidade  Federal  de

Roraima para o ingresso no ano de 2018.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, designada pela Portaria nº. 061-17/PRPPG, de 15 de agosto

de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público a Homologação Preliminar das inscrições para o Processo de Seleção

de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado em Geografia da Universidade Federal de

Roraima – PPG/GEO no ano de 2018.

LINHA DE PESQUISA: PRODUÇÃO DO TERRITÓRIO AMAZÔNICO
Nº. de

Inscrição Nome Língua
Estrangeira Situação

1 Sandra Elane de Souza Lauriano Espanhol HOMOLOGADA

2 Marcos de Lima Gomes Espanhol
NÃO HOMOLOGADA POR
NÃO ATENDER AO ITEM

5.11 DO EDITAL.
4 Emilli de Lima Cavalcante Inglês HOMOLOGADA
6 Alyene Andrade da Silva C. Guedes Espanhol HOMOLOGADA
7 Nikson Dias de Oliveira Espanhol HOMOLOGADA
8 Walliane da Costa Silva Espanhol HOMOLOGADA
9 Thaís Brito Chacon Espanhol HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM GEOGRAFIA

10 Carlos Teodoro Olivares Olivares Inglês HOMOLOGADA
11 Carlos Alberto da Silva Oliveira Espanhol HOMOLOGADA
12 Tony Guarnielle Barbosa Ribeiro Espanhol HOMOLOGADA
13 Igor Arnóbio Pinheiro de Carvalho Espanhol HOMOLOGADA
14 Mayra Caroline de Almeida Cunha Espanhol HOMOLOGADA
15 Randielly Barbosa Soares Espanhol HOMOLOGADA

17 Irene Roque dos Anjos Espanhol
NÃO HOMOLOGADA POR
NÃO ATENDER AO ITEM

16.7 DO EDITAL.
18 Eder Rodrigues dos Santos Espanhol HOMOLOGADA
19 Ayana Dantas de Medeiros Inglês HOMOLOGADA
20 Kétlen Cristiany de Souza Figueiredo Inglês HOMOLOGADA
22 Alfredo Antunes Manço Espanhol HOMOLOGADA
23 Rodrigo Edson Castro Avila Inglês HOMOLOGADA
24 Keityana Dutra Ferreira Inglês HOMOLOGADA

25 Rondinelle  Hudson  Pereira  de
Albuquerque Espanhol HOMOLOGADA

LINHA DE PESQUISA: DINÂMICA DA PAISAGEM AMAZÔNICA
Nº. de

Inscrição Nome Língua
Estrangeira Situação

3 Victor Viriato Maia Espanhol HOMOLOGADA
5 Rodrigo Munhoz Inglês HOMOLOGADA

26 Pedro  Antônio  Dória  Santiago  dos
Santos Inglês HOMOLOGADA

VAGA DESTINADA À CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS
Nº. de

Inscrição Nome Língua
Estrangeira Situação

16 Tadeu de Souza Menezes Espanhol HOMOLOGADA
21 Roseane Cadete Fidelis Espanhol HOMOLOGADA

Prof. Dr. Carlos Sander
Presidente da Comissão